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اخبارخبر

از 500 ازدواج صورت گرفته در یکی از 
مراکز فقط 1 مورد منجر به طلاق شد 
توضیح درباره فعالیت مراکز 

»همسریابی« 
کمیسیون  رئیس  فرد«  بانکی پور  »امیرحسین 
مشترک طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده 
در مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار 
ایلنا در مورد نظارت بر امتیازها و تشویق هایی که 
برخی دانشگاه ها در راستای اجرای این قانون برای 
اعضای های علمی خود در نظر می گیرند، توضیح 
داد: واقعیت این است که خیلی وقت ها برای اجرای 
مواردی که در قانون جوانی جمعیت و حمایت از 
خانواده آمده است، مجبور هستیم فشار وارد کنیم 
تا عمل به موارد مورد نظر صورت بگیرد. بنابراین 
اولین مشکل ما قبل از اینکه بخواهیم روی میزان 
این تشویقی ها در دانشگاه نظارت کنیم، این است 
که دستگاه ها برای اجرای طرح جوانی جمعیت و 

حمایت از خانواده مقاومت می کنند. 
بانکی پور افزود: ما در قانون جوانی جمعیت و 
حمایت از خانواده ۴۰ حکم و تسهیلات مختلف 
به  و…  دار  خانه  کارمند،  دانشجو،  مادران  برای 
مشاهده  ولی  کرده ایم،  طراحی  جداگانه  صورت 
می کنیم که دستگاه ها در مقابل عمل به این احکام 
مقاومت از خود نشان می دهند؛ چه برسد به اینکه 

احیانا بخواهند تسهیلات اضافه تری هم بدهند! 
رئیس کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت 
و حمایت از خانواده ادامه داد: در قانون جوانی 
رتبه  ارتقای  عنوان  تحت  چیزی  اصلا  جمعیت 
علمی نداریم و تنها پایه علمی می تواند ارتقا یابد. 
خانواده  از  حمایت  و  جمعیت  جوانی  قانون  در 
اینکه بهتر  توصیه کردیم که هر دستگاهی برای 
این قانون را اجرایی کند، پیوست جمعیتی برای 
تشویق های خودش تهیه کند.  بانکی پور در ادامه 
برخی  چگونگی  و  میزان  و  انواع  کرد:  یادآوری 
از  حمایت  و  جمعیت  جوانی  قانون  تشویق های 
چه  می دانیم  دقیقا  و  است  مشخص  خانواده 
مواردی را در بر می گیرد. از سوی دیگر برخی از 
حوزه  و  جمعیت  پیوست  اساس  بر  تشویق ها 
اختیارات دستگاه ها قابل تحقق است، به طور مثال 
هیات دولت هر سال به کارمندان عیدی می داد که 
مبلغ آن در اختیار دولت بود. سال قبل و امسال 
دولت پیوست جمعیتی کنار این عیدی ایجاد کرد 
و گفتند علاوه بر عیدی که به همگان می دهیم، به 
آن هایی که متاهل هستند یک مقداری به عیدی 
باز  نیز  فرزند  ازای هر  و در  اضافه می شود  افراد 
میزانی به عیدی کارمندان افزوده می شود.  ریاست 
کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و حمایت 
از خانواده در ادامه در پاسخ به سوال دیگری در 
مورد ارتباط مراکز همسریابی با این قانون بیان کرد: 
در قانون جوانی جمعیت این مراکز نیز پیش بینی 
شده است. قبلا مدام می گفتند مراکز همسریابی 
غیرقانونی است و مسیر قانونی نیز برای آن تعریف 
نشده بود. به همین دلیل در قانون جوانی جمعیت 
و حمایت از خانواده یکی از موارد مورد نظر، ایجاد 
شیوه های  امروز  است.  قانونی همسریابی  مراکز 
قدیمی که برای امر ازدواج در خانواده ها مرسوم 
بود و واسطه هایی برای ازدواج وجود داشت، در 
شهرهای بزرگ دیگر پاسخگو نیست و نیاز داریم 
راستای  در  مردم  اعتماد  مورد  شهرها، مراکز  در 
ازدواج ایجاد شود که به صورت خانواده محور عمل 
کنند.  او با بیان اینکه در حال حاضر در شهرهای 
بزرگ، همسریابی سخت شده است، اظهار کرد: 
به دلیل همین تحولات زندگی در شهرهای بزرگ، 
مراکز همسریابی که مورد اعتماد مردم و از سویی 
خانواده محور و  مشاور محور باشند، به عنوان یک 
نیاز شناسایی شده و در قانون جوانی جمعیت و 
را پیش  این مراکز  راه اندازی  از خانواده،  حمایت 
بینی کردند تا فعالیت های آن ها رسما صورت بگیرد. 
این نماینده مجلس اضافه کرد: مجوزهای این 
مراکز همسریابی از سوی وزارت ورزش و جوانان 
تبلیغات  سازمان  را  آن  احراز  و  می شود  صادر 
این  به  پاسخ  در  بانکی پور  دارد.  برعهده  اسلامی 
مورد  حال  به  تا  همسریابی  مراکز  آیا  که  سوال 
اطمینان و استقبال جوانان واقع شده است، بیان 
کرد: بله، اتفاقا در یکی از این مراکز همسریابی که 
در اختیارم قرار داشت و زیر نظرم تشکیل شده 
بود، نزدیک به ۵۰۰ ازدواج صورت گرفت که تنها 

یکی از این ازدواج ها منجر به طلاق شد.

رگبار و رعد و برق تا پنجشنبه در تهران
 از کوهنوردی خودداری کنید

ضمن  تهران  استان  هواشناسی  کل  اداره 
پیش بینی وقوع رگبار و رعدوبرق در برخی نواحی 
مستعد با احتمال بارش تگرگ و وزش باد شدید 
از هرگونه تردد و توقف در  موقتی، هشدار داد: 
حاشیه رودخانه ها و مسیل ها همچنین فعالیت های 

کوهنوردی بپرهیزید. 
به گزارش ایسنا با بررسی نقشه های هواشناسی و 
خروجی الگوهای پیش یابی عددی، وضعیت جوی 
استان تهران تا پایان هفته به ویژه در ساعات بعد از 
ظهر و اوایل شب با تداوم ناپایداری های همرفتی، 
آسمان نیمه ابری تا ابری به ویژه در ارتفاعات استان 
و  رگبار  همرفتی،  ابرهای  رشد  ابرناکی،  افزایش 
رعدوبرق، در برخی نواحی مستعد با احتمال بارش 
تگرگ و وزش باد شدید موقتی پیش بینی می شود.

خیلی  گاهی  شدید،  باد  وزش  مدت  این  طی 
و  گردوخاک  خیزش  با  مستعد  نقاط  در  شدید، 
کاهش کیفیت هوا به خصوص در مناطق مرکزی 

غربی و جنوبی استان مورد انتظار است.
تا روز پنجشنبه )۱۸ خردادماه( روند کاهش نسبی 
دما و از روز جمعه )۱۹ خردادماه( افزایش تدریجی 
دما در سطح استان پیش بینی می شود.بر اساس 
اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، ورامین با 
بیشینه دمای ۴۰ درجه سانتیگراد گرم ترین نقطه 
استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده 
است. آسمان تهران ۱۷ خرداد ماه نیمه ابری، در 
بعضی  ساعت ها رگبار و رعد و برق، گاهی وزش باد 
شدید و گرد و خاک با حداقل دمای ۲۲ و حداکثر 
 ۱۸( طی  پنجشنبه  و  سانتیگراد  درجه  دمای ۳۳ 
خردادماه( نیمه ابری تا ابری، در بعضی ساعت ها 
رگبار و رعد و برق، گاهی وزش باد شدید و گرد و 
خاک  با حداقل دمای ۲۰ و حداکثر دمای ۳۲ درجه 
سانتیگراد پیش بینی می شود. اداره کل هواشناسی 
استان تهران با صدور هشدار نارنجی رنگ ضمن 
ابرهای  رشد  و  محلی  ناپایداری  تشدید  به  اشاره 
همرفتی به ویژه در ساعات بعد از ظهر و اوایل شب 
آورده است: این وضعیت جوی از بعد از ظهر سه 
شنبه تا پنج شنبه موجب وقوع رگبارو رعد و برق، 
وزش باد شدید و گاهی خیلی شدید موقت، در 
نقاط مستعد گردوخاک و تگرگ در استان تهران 

به ویژه نیمه شمالی و ارتفاعات می شود.
در این شرایط جوی وقوع صاعقه، آبگرفتگی و 
احتمال جاری شدن رواناب، خسارت به سازه های 
موقت، داربست ها و تابلوهای تبلیغاتی، امکان بالا 
آمدن سطح آب رودخانه ها و مسیل ها دور از انتظار 
نیست بنابراین نسبت به اجتناب از هرگونه تردد و 
توقف در حاشیه رودخانه ها و مسیل ها، احتیاط در 
سفرهای درون و برون شهری، پرهیز از فعالیت های 
کوهنوردی، اطمینان از استحکام سازه های موقت 
مانند داربست ها، لایروبی آبراه ها، اتخاذ تمهیدات 
لازم در خصوص بارش تگرگ در نقاط مستعد، 
نظیر  مرتفع  مناطق  در  استقرار  از  خودداری 
امدادرسان  دستگاه های  آمادگی  و  داربست ها 

توصیه می شود.
در هشدار نارنجی  ایسنا  گزارش  به 
که  می شود   رنگ سازمان هواشناسی پیش بینی 
پدیده ای جوی اثرات منفی به دنبال داشته باشد و 

خسارت های احتمالی را سبب شود. 
دستگاه های  آماده باش  برای  نارنجی  هشدار 
مسئول برای مقابله با یک پدیده خسارت زا صادر 
با  نیز روز گذشته  می شود. هواشناسی مازندران 
اشاره به ورود سامانه جدید بارشی به این استان با 
صدور اطلاعیه سطح زرد نسبت احتمال آبگرفتگی 
ریزش  و  روان آب  شدن  جاری  و  عمومی  معابر 
سنگ در محورهای کوهستانی این استان هشدار 
شامل  امدادی  دستگاه های  تمام  داد.همچنین 
گاز،  برق،  آب،  اورژانس،  احمر،  هلال  جمعیت 
مخابرات و شهرداری ها و سایر دستگاه های عضو 
شورای مدیریت بحران تا روز چهارشنبه ۱۶ خرداد 
در حالت آماده باش خواهند بود.در این اخطاریه 
ضمن تاکید بر آمادگی دستگاه های اجرایی برای 
انجام اقدامات پیشگیرانه و یا کاهش خسارت ناشی 
از حوادث غیرمترقبه، به شهروندان نیز توصیه شده 
است که در طی این مدت علاوه بر خودداری از 
اسکان یافتن در کنار رودخانه ها، به هنگام تردد در 
محورهای کوهستانی جوانب احتیاط را رعایت کنند.

سایر  به  کمتر  هم  آن  محیط  حتی  که  جایی 
بیمارستان هایی که به آن قدم گذاشته ام شبیه است. از 
یک خیابان مشجر و آرام در داخل بیمارستان می گذرم 
تا به یک جشن برسم؛ جشن نوگلان متولد شده حاصل 
شامل  جنین  فریز  روند  شد.«  فریز  »جنین های  از 
تخمک کشِی از تخمدان های خانم تحت عمل پانکچر 
و سپس بارور کردن تخمک ها با اسپرم همسر با روش 
IVF یا میکرواینجکشن در آزمایشگاه و در نهایت فریز 
کردن جنین ها است. انتقال جنین فریز شده روشی 
متداول است که نخستین پروسه موفقیت آمیز فریز 
و ذوب جنین برای انتقال، ۴۲ سال پیش انجام شده 

است.
این روش برای افرادی که لازم است جنین هایشان 
قبل از انتقال باید ارزیابی ژنتیکی شود تا جنین های 
سالم منتقل شوند، برای مادرانی که تحت درمان داروی 
خاصی باشند و برای اجنتاب از عوارض سندرم تحریک 
بیش از حد تخمدان که با وقوع بارداری تشدید می شود 
عابد  فرهنگ  دکتر  رابطه  این  می شود.در  انجام  و... 
مهدیه  بیمارستان  شناسی  جنین  آزمایشگاه  موسس 
و موسس شرکت دانش بنیان تکوین در گفت وگو با 
ایسنا، درباره چگونگی فعالیت این بخش از بیمارستان، 
توضیح داد: بیمارانی که قرار است IVF شوند در سیکل 
درمان ممکن است بیش از ۱۰ یا ۱۵ جنین داشته باشند؛ 
درحالی که قابلیت انتقال ۳ جنین در هر سیکل به بدن 
مادر وجود دارد که این سه جنین هم به این امید که 
بماند، وارد بدن مادر  پایدار  از جنین ها  حداقل یکی 
می شود. در این فرایند به صورت خیلی کم ممکن است 
۲ جنین و به صورت خیلی نادر هم ممکن است هر ۳ 
جنین در حین دوره بارداری حفظ شده و به دنیا بیایند.
او با تاکید بر اینکه این روش حفظ باروری بسیار ایمن 
است، تصریح کرد: از نظر تئوری این جنین های فریز 
شده تا مدت غیر محدودی می توانند در شرایط فریز 
بمانند اما، از نظر عملی طبق تجربه، ما تا ۷ سال هم 
توانستیم جنین ها را نگهداری کنیم. خانم هایی که به 
هر دلیلی ممکن است دیر ازدواج کنند نیز می توانند 
تخمک های خود را فریز کرده و بعد از ازدواج با استفاده 

از همان تخمک ها بارداری را تجربه کنند.
انجماد جنین ها در درمای منفی ۱۹۶ درجه

وی در خصوص هزینه نگهداری و فریز جنین، بیان 
کرد: این هزینه در مراکز مختلف متفاوت است اما در 
ناباروری مهدیه ما مبلغ بسیار ناچیز و  مرکز درمان 
اندکی از زوجین دریافت می کنیم. فریز جنین در تانک 
مخصوص حاوی نیتروژن مایع و در دمانی منفی ۱۹۶ 

درجه سانتی گراد اتفاق می افتد.
صرفه جویی ارزی قابل توجه با استفاده از نیِ انجماد 

جنین ایرانی
وی در پاسخ به سوالی درباره میزان صرفه جویی ارزی 
ایرانی، گفت:  انجماد جنین  نیِ  از  استفاده  از  ناشی 
به  است؛  گران  بسیار  نیِ ها  این  خارجی  نمونه های 
شکلی که حتی نمونه چینی آن با احتساب واردات با 
دلار آزاد ممکن است به یک میلیون تومان هم برسد و 
این درحالی است که ما این نیِ ها را با یک دهم قیمت 
محصول چینی به فروش می رسانیم و مورد استقبال 

مراکز دیگر هم قرار گرفته است.
این  تولید  کار  حین  چالش های  درخصوص  او 
محصول، تصریح کرد: مهم ترین چالش ما مقاومت 
پزشکان و مراکز درمان ناباروری بود که در ابتدای کار 
می بایست  را  زیادی  هزینه های  بیمار  داشت.  وجود 

متقبل می شد و پزشکان می خواستند این تعهد را داشته 
باشند که از تجهیزات مناسب استفاده کنند؛ به همین 
دلیل ابتدا با مقاومت هایی روبرو شدیم که به مرور با 
استفاده از نمونه ها و مشاهده موفقیت این مقاومت ها 

هم از بین رفت.
لزوم اصلاح فرایند صدور مجوزها از سوی وزارت 

بهداشت
این است  با دولت  افزود: مهم ترین چالش ما  وی 
وارد  نیمایی  ارز  با  را  نیِ ها  این  ما  خارجی  رقیب  که 
آزاد  ارز  با  را  تمام هزینه ها  ما  که  در حالی  می کند؛ 
می دهیم و باید در این شرایطی که دولت به شرکت 
خارجی سوبسید می دهد ما رقابت کنیم. مشکل دیگر 
استقبال  دلیل  به  که  است  این  ایرانی  شرکت های 
تولید  به  اقدام  زیادی  شرکت های  ایرانی،  کالای  از 
محصولات ایرانی کردند در حالی که وزارت بهداشت 
و طبیعی  دارد  را  قدیمی  زیرساخت های  هنوز همان 
است که فرایند اخذ مجوزها سخت شود؛ بنابراین بهتر 

است راهکاری اتخاذ شود که این فرایند اصلاح شود.
مراجعه سالانه ۱۰ هزار زوج نابارور به بیمارستان مهدیه

_ رییس  مدرسی  زاده  شهرزاد  دکتر  ادامه  در 
در  زایمان  و  زنان  متخصص  و  مهدیه  بیمارستان 
درمان  درمانگاه  فعالیت  درباره  ایسنا،  با  گفت وگو 
ناباروری بیمارستان مهدیه، توضیح داد: فعالیت بخش 
درمان ناباروری بیمارستان مهدیه از سال ۱۳۸۴ با ۱۵ 
عمل IVF آغاز شد و اکنون نیز به حدود ۵۰۰ عمل 

ما  بیمارستان  در  بخش  این  رسیده ایم.  درسال   IVF
کاملا پیشرفته و در سطح سه ارائه خدمت است؛ به 
شکلی که سالانه حدود ۱۰ هزار مراجعه کننده داریم که 
بعد از مشاوره های اولیه و بررسی شرایط برای درمان 

انتخاب می شوند.
وی با بیان اینکه در سیکل های درمان ناباروری برخی 
از زوجین لازم است، روش انتقال جنین انجام شود، 
تصریح کرد: یک سری جنین ها در آزمایشگاه تشکیل 
داده می شوند و بعد با روش IVF به داخل رحم مادر 
منتقل می شوند. یک سری از جنین ها هم که در آن 
زمان به دلایل مختلفی از قبیل برخی بیماری ها نظیر 
سرطان ها قابل انتقال به بدن مادر نباشد، فریز شده 
و پس از آنکه مادر آمادگی داشت جنین وارد بدن او 

می شود.
۱۲۰ تولد حاصل از جنین های فریز شده در نیِ ایرانی

او ادامه داد: در این رابطه ما از نی های کاملا ایرانی 
شرکت دانش بنیان تکوین استفاده کردیم تا جنین ها 
را فریز کنیم در واقع از سال ۱۳۹۵ تاکنون به شکل 
خالص از نی های ایرانی استفاده کرده ایم و این نی ها 
هم امتحان خود را به خوبی پس داده اند؛ به شکلی که 
تاکنون ۱۲۰ تولد حاصل از این بچه ها )جنین های فریز 
شده در نیِ ایرانی( داشته ایم و این امر با صرفه جویی 

ارزی مناسبی هم همراه بوده است.
اتاق عمل بخش درمان ناباروری بیمارستان مهدیه 

این متخصص زنان و زایمان با اشاره به اینکه همچنان 

هم چالش هایی در درمان ناباروری وجود دارد، گفت: 
اینکه با قانون جوانی جمعیت به درمان ناباروی از بعُد 
افزایش جمعیت نگاه کنیم، تنها گوشه ای از کار گرفته 
می شود، در حالی که برای جوانی جمعیت باید برای 
آگاهی بخشی مردم هم اقدام کنیم تا زوجین در سنین 
پایین تر برای فرزندآوری تشویق شوند؛ چرا که خیلی از 
مشکلات ناباروری به دلیل افزایش سن بویژه در زنان 

است.
وی با تاکید بر اینکه بخش درمان ناباروری بیمارستان 
مهدیه توانایی معجزه کردن ندارد، ادامه داد: زوجین 
باید آگاه باشند که در هر شرایطی هم ممکن است 
درمان موفق نباشد، به عنوان مثال خانمی که در سن 
۴۸ سالگی به ما مراجعه می  کند باید بداند که ممکن 
است سیکل درمان را با موفقیت سپری نکند؛ بنابراین 
باید آگاه باشد که در سنین پایین تر اقدام به بارداری 

کند.
وی با تاکید بر اینکه در بیمارستان مهدیه اقداماتی 
نظیر اهدای تخمک و اهدای اسپرم انجام نمی شود، 
مجوز  که  شرایطی  در  جنین  اهدای  تنها  کرد:  بیان 
آن صادر شود در این مرکز انجام می شود. در زمینه 
ما  افراد  با معرفی خود  اجاره ای هم  از رحم  استفاده 
تنها سلامت جسمی و روانی فردی که قرار است دوره 
بارداری را طی کند، بررسی می کنیم و سپس قرارداد 
محضری بین دو طرف منعقد می شود تا انتقال جنین 

اتفاق افتد.

رئیس انجمن حمایت از بیماران کلیوی کرمانشاه به خبرآنلاین 
می گوید: »اهدا کننده و اهدا گیرنده کلیه بیرون از ضوابط انجمن 
بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیون تومان برای اهدای کلیه توافق می کنند.« 
یکی از عضوهای بدن که قابلیت اهدا از فرد زنده را دارد کلیه 
است، بیماران کلیوی هم که مراحل درمان آن ها به دیالیز کشیده 
مشکلات  از  تا  دریافت  را  حیاتی  عضو  این  دارند  تمایل  شده 
دیالیز رها شوند، حالا فقط باقی می ماند که فرذ اهدا کننده و 
اهدا گیرنده کلیه بتوانند یکدیگر را پیدا کنند، این کار به عهده 
انجمن های حمایت از بیماران کلیوی در استان های مختلف است 
که تلاش می کند شرایط اهدای کلیه را تسهیل کند.درهمین باره 
حسین بیگلری، رئیس انجمن حمایت از بیماران کلیوی کرمانشاه 
به  می کنند  مراجعه  ما  به  که  می گوید: »کسانی  خبرآنلاین  به 
کنیم  تهیه  کلیه  افراد  این  برای  بتوانیم  اگر  ما  دارند،  نیاز  کلیه 
کمک بزرگی به بیمار و البته نظام بهداشت درمان کردیم، چراکه 
روی  مالی  بار  از  این که  هم  و  می کند  پیدا  نجات  فرد  یک  هم 
دوش دولت کم می شود، بیماران کلیوی هربار دیالیز که انجام 
سوبسید  دولت  تومان  هزار  دویست  و  میلیون  یک  می دهند، 
می دهد، و بیماران هیچ پولی پرداخت نمی کنند.«او درباره افرادی 

که قصد دارند کلیه خود را اهدا کنند بیان می کند: »یک تعداد 
از افراد که به ما مراجعه می کنند اهدا کننده کلیه هستند، این 
افراد به علت مشکلات مالی می خواهند کلیه خود را اهدا کنند، 
در بخشنامه ای که دولت ما داده است هرکس که بخواهد کلیه 
خود را اهدا کند علاوه بر رایگان بودن کلیه هزینه ها ۸۰ میلیون 
تومان به عنوان پاداش می گیرد.«او در پاسخ به این پرسش که 
این ۸۰ میلیون تومان را چه کسی پرداخت می کند، می گوید: »این 

پول از گیرنده کلیه دریافت می شود.«
سهم ۴۰ میلیونی دولت در هدیه ایثار

با وجود این دولت هم طبق قوانین مبلغی را به عنوان هدیه ایثار 
به فرد اهدا کننده پرداخت می کند. بیگلری درباره مبلغ پرداختی 
فرد  به  به خبرآنلاین می گوید: »تا سال ۱۴۰۱ دولت هم  دولت 
اهدا کننده کلیه یک میلیون تومان پاداش به عنوان هدیه ایثار 
می داد، با پیگیری هایی که انجام شد سهم دولت به ۴۰ میلیون 
تومان افزایش یافت، ضمن اینکه این افراد از سربازی هم معاف 
می شوند، ما پیشنهاد دادیم و اگر موافقت کنند اهدا کننده ها در 
اولویت استخدام هم قرار بگیرند.«با وجود این همیشه زمزمه های 
بوده  مطرح  انجمن ها  سازوکار  از  بیرون  کلیه  فروش  و  خرید 

است، این که گفته می شود فرد اهدا کننده با فرد اهدا گیرنده 
علاوه بر مبالغی که به واسطه انجمن رد و بدل می شوند توافقی 
هم میان خودشان دارند. بیگلری در پاسخ به این ابهام می گوید: 
دیگر  الان  می شود،  انجام  انجمن  از  خارج  توافقات  »یکسری 
۸۰ میلیون تومان پولی محسوب نمی شود، کسی که کلیه اهدا 
می کند احتمالاً قصد دارد ماشینی بخرد تا با آن بتواند کار کند یا 
خانه ای رهن و اجاره کند، برای همین با ۸۰ میلیون تومان کلیه 
نمی دهد، لذا اهداکننده و اهدا گیرنده خودشان یکسری توافقاتی 
خارج از انجمن انجام می دهند و ما به آن ورود نمی کنیم.«رئیس 
انجمن حمایت از بیماران کلیوی کرمانشاه درباره مبلغ توافقات 
خارج از انجمن میان فرد اهدا کننده و اهدا گیرنده کلیه بیان 
 ۲۵۰ تا   ۲۰۰ بین  شنیده ام  کرمانشاه  مثل  شهری  »در  می کند: 
میلیون توافق می کنند، اما قطعاً در شهرهای بزرگتر بیشتر است. 
ما دخالتی در قیمت ها نداریم، تعهد ما درباره آن ۸۰ میلیون و ۴۰ 
میلیون تومانی است که گفتم.«بیگلری در پاسخ به این پرسش 
که آیا سازوکار اهدای کلیه به نحوی است که فرد اهدا کننده و 
اهدا گیرنده یکدیگر را می شناسند می گوید: »بله این افراد برای 

انجام یکسری آزمایش ها و مشاوره ها یکدیگر را می شناسند.«

گزارش از جنین های فریز شده در دمای منفی 1۹۶ درجه و در دل پایتخت

ویا«  انجماد یک »ر
حدودا ۵۸ سال قبل تاجری در محله شوش و قیام که از قضا صاحب اولادی نشده بود، اقدام به وقف ۲۷ هزار مترمربع زمین از اموال خود در یکی از مناطق 
محروم پایتخت کرد؛ زمینی که مقرر شد به ساخت یک بیمارستان مخصوص زنان و زایمان اختصاص داده شود تا شاید از این طریق رویایی که برای “حاج 
محمد مهدی صبوحی” محقق نشد، برای سایرین دست یافتنی شود.به گزارش ایسنا، در دل یکی از شلوغ ترین مناطق پایتخت و در فاصله کمی از بازار 

جهیزیه شوش، بیمارستانی قرار گرفته است که به یک کار مهم مشغول است؛ برآورده کردن یک آرزو.

وش کلیه از ۱۲۰ تا ۲۵۰ میلیون در شهرستان هاکسی که کلیه اهدا می کند احتمالاً قصد دارد ماشینی بخرد یا خانه رهن کند فر

مهم ترین چالش 
ما با دولت این 
است که رقیب 
خارجی ما این 

نیِ ها را با ارز 
نیمایی وارد 
می کند؛ در 

حالی که ما تمام 
هزینه ها را با ارز 

آزاد می دهیم 
و باید در این 
شرایطی که 

دولت به شرکت 
خارجی سوبسید 
می دهد ما رقابت 

کنیم

آگهي ارزیابی کیفی
مناقصه شماره  06 -1402 یک مرحله ای

موضوع مناقصه : گازرسانی به صنایع و پراکنده رزن
شرح مختصر کار:

1- مبلغ برآورد اولیه 40/000/000/000 ) چهل میلیارد( ریال مي باشد.
2- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه  2/000/000/000  )دو میلیارد( ریال مي باشد.

3- مدت اجراي پروژه  365 روز مي باشد .
4- متقاضیان باید عضو سامانه تدارکات الكترونیكي دولت به آدرس www.setadiran.ir  باشند.

5- متقاضیان حداقل باید داراي رتبه  5 تاسیسات تجهیزات باشند.
6- حداقل امتیاز ارزیابي کیفي مناقصه گران 65 مي باشد.

7- قیمت متناسب پیشنهاد دهندگان بر اساس دستورالعمل ارزیابي مالي و قیمت متناسب صنعت نفت ) فرایند دامنه قیمت(، تعیین مي گردد.
8- در صورت عدم ارائه گواهی ایمنی توسط پیمانكاران، امكان تایید صلاحیت آن شرکت در مناقصه فوق، میسر نمی باشد.

متقاضیــان شــرکت در مناقصــه از تاریــخ درج آگهــی بــه مــدت 6 روز از ســاعت 15/00 روز یــک شــنبه بــه تاریــخ 1402/03/07 مهلــت دارنــد نســبت بــه دریافــت اســناد ارزیابــي کیفــي بــه ســایت ســامانه تدارکاتــي الكترونیكــي دولــت بــه آدرس 
www.setadiran.ir  مراجعــه نماینــد.

مهلت بارگذاري اسناد ارزیابی کیفی حداکثر تا ساعت 09/00 روز چهار شنبه به تاریخ 1402/03/31 از طریق سامانه ستاد خواهد بود. 
تلفن :   4- 8260571 3    ،  8 – 8261075 3   ،    دورنویس :  38256207   - 081

WWW. nigc-hm . ir  : آدرس اينترنت
 شناسه اگهی : 1505161   م الف :  345    

نوبت اول : 1402/03/17   نوبت دوم : 1402/03/20 
1979

روابط  عمومي شرکت گاز استان همدان 

نوبت اول

شرکت ملي گاز ایران
شرکت گاز استان همدان

سهامي خاص ری و حمل و نقل جاده ای سازمان راهدا
ری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی اداره کل راهدا

آگهی  مناقصه و مزایده عمومی  
از طریق سامانه ستاد

شــهرداری فردیــس در نظــر دارد پــروژه هــای ذیــل را از طریــق برگــزاری  مناقصــه و مزایــده عمومــی بــه متقاضیــان واجــد حداقــل شــرایط بــه شــرح ذیــل واگــذار نمایــد )مشروح شــرایط در اســناد 
مناقصــه و مزایــده درج شــده اســت( لــذا متقاضیــان مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار آگهــی )چــاپ اول( تــا ســاعت 13:00 روز چهارشــنبه مــورخ 1402/03/24 جهــت خریــد اســناد مناقصــه و مزایــده 
بــه ســامانه الکترونیــک دولــت )ســتاد( مراجعــه نماینــد. 1- مبلــغ 2/000/000 ریــال بــه عنــوان هزینــه خریــد اســناد مــی بایســت بــه حســاب 400819688645 بــه نــام شــهرداری فردیــس از طریــق 
ســامانه الکترونیــک دولــت )ســتاد(  بــه آدرس www.setadiran.ir واریــز گــردد 2- شــرکت کننــدگان مــی بایســت نســبت بــه تحویــل )صرفــا پاکــت الــف( اصــل ضمانــت نامــه یــا فیــش واریــز 
نقــدی بــه شــماره حســاب 100823004139 تــا پایــان وقــت اداری ســاعت 13:00 مــورخ 1402/04/03 شــنبه بــه آدرس فردیــس- ابتــدای جــاده شــهریارجنب پــل بصیــرت ســاختمان منطقــه دو 
شــهرداری فردیــس طبقــه همکــف واحــد دبیــر خانــه اقــدام نماینــد و هــم زمــان پــاکات الــف- ب و ج در ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد ایــران( بارگــذاری نماینــد. 3-در صــورت بــروز 
هرگونــه تناقــص در مــوارد منــدرج در آگهــی بــا ســامانه ســتاد ، مــاک عمــل ســامانه ســتاد خواهــد بــود 4- پیشــنهادات رســیده در روز دوشــنبه مــورخ 1402/04/05 درکمیســیون عالــی معامــات 
شــهرداری فردیــس مطــرح و پــس از بررســی وکنتــرل برنده مناقصــه و مزایــده اعــام خواهــد  شــد 5- جهــت کســب اطاعــات بیشــتر بــه ســایت  www.shahrdarifardis.ir  مراجعــه نماییــد. 

برآورد مبلغ ریالی شرح عملیاتردیف
پروژه

مبلغ سپرده شرکت در 
درصد نقد حداقل رتبه لازممحل اجرامناقصه   به ریال

مدتو تهاتر

1
مزایده جمع آوری پسماند های 

خشک ارزشمند)شماره فراخوان 
)5002050288000002

گواهی صلاحیت اداره کار وامور شهر فردیس12/686/583/4546/134/329/173
اجتماعی

100 درصد 
1 سالنقد

2

 اجرای کلیه مراسم ملی و مذهبی
 شهر) اجاره اسپیس، سیستم

 صوتی، صندلی، پذیرایی و اجرای
 کامل مراسم()شماره فراخوان

)2002050288000039

100 در صد اساسنامه مرتبط با موضوعشهر فردیس50/000/000/0002/500/000/000
نقد

تا پایان 
سال 
1402

3

اعمال ماده یکصد و ده قانون 
شهرداری ها)دیوار کشی( در سطح 

شهر- تجدید )شماره فراخوان 
)2002050288000040

شهر فردیس50/000/000/0002/500/000/000

پروانه بهره برداری از مراجع ذیصلاح 
جهت تولید قطعات پیش ساخته 

بتنی یا مجوز نمایندگی قانونی جهت 
فروش قطعات پیش ساخته 

100 در صد 
60 روزنقد

4

بارگیری، حمل و تخلیه خاک و نخاله 
موجود در سطح مناطق 1 و 2 به مرکز 
دفن مجاز - تجدید )شماره فراخوان 

)2002050288000041

100 در صد 5 راه و ابنیهشهر فردیس40/000/000/0002/000/000/000
3 ماهنقد

شناسه آگهی : 1507468  
شهرداری فردیس ابتکار نوبت اول : 1402/03/17 نوبت دوم : 1402/03/24  

1980

نوبت اول

سند و برگ سبز و کارت ماشین سواری سمند مدل 13۹۶رنگ سفید روغنی 
شماره پلاک 25۶ق17 ایران 4۹شماره موتور 124K10۹427۹ شماره شاسی 
NAAC91CE3HF150007 به نام خدا کرم دست یافته مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می باشد

برگ سبز زمین واگذاری تعاونی مسکن کارکنان اداره حفاظت محیط زیست 
استان کهگیلویه و بویراحمد واقع در یاسوج زیر تل پلاک 73 به متراژ 180متر 

مربع به نام آقای شهباز شاکری مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد

حفاظت  اداره  کارکنان  مسکن  تعاونی  واگذاری  زمین  سبز  برگ   
تل  زیر  یاسوج  در  واقع  بویراحمد  و  کهگیلویه  استان  زیست  محیط 
پلاک 220به متراژ 172/85به نام شهباز شاکری مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد

سند و برگ سبز سواری پیکان مدل 1381رنگ سفید معمولی شماره پلاک 
513ب73 ایران 4۹شماره موتور 11158181587شماره شاسی 81583751به 

نام باقر عباسیان فیروز آباد مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد


